

**САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КРУПНЫХ И СРЕДНИХ ОРГАНИЗАЦИЙ ДО  
НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ ПО ВИДАМ ЭКОНОМИЧЕСКОЙ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
в январе-мае 2015 года**

|   | <i>Сальди-<br/>рованный<br/>финансовый<br/>результат,<br/>тыс.рублей</i> | <i>Сумма<br/>прибыли,<br/>тыс.рублей</i> | <i>Доля<br/>прибыльных<br/>организаций<br/>в общем<br/>числе<br/>организаций,<br/>%</i> | <i>Сумма<br/>убытка,<br/>тыс.рублей</i> | <i>Доля<br/>убыточных<br/>организаций<br/>в общем<br/>числе<br/>организации,<br/>%</i> |
|---|--|--|---|---|--|
| <b>Всего<sup>1)</sup></b>   | <b>785108</b>  | <b>5753667</b>                           | <b>54,6</b>   | <b>4968559</b>                          | <b>45,4</b>  |
| Сельское хозяйство,<br>охота и лесное хозяйство   | -1668775   | 306487                                   | 59,3  | 1975262                                 | 40,7   |
| Рыболовство,<br>рыбоводство   | ... <sup>2)</sup>  | ... <sup>2)</sup>                        | ... <sup>2)</sup>   | ... <sup>2)</sup>                       | ... <sup>2)</sup>  |
| Промышленность  | 2048979  | 3347498                                  | 46,6  | 1298519                                 | 53,4   |
| в том числе:  |  |  |   |   |  |
| добыча полезных<br>ископаемых   | 849748   | 873974                                   | 57,1  | 24226                                   | 42,9   |
| обрабатывающие<br>производства  | 897872   | 1337717                                  | 59,4  | 439845                                  | 40,6   |
| производство и<br>распределение<br>электроэнергии,<br>газа и воды   | 301359   | 1135807                                  | 27,7  | 834448                                  | 72,3   |
| Строительство   | -86689   | 149395                                   | 53,3  | 236084                                  | 46,7   |
| Оптовая и розничная<br>торговля; ремонт авто-<br>транспортных средств,<br>мотоциклов, бытовых<br>изделий и предметов<br>личного пользования | 729875   | 772040                                   | 87,8  | 42165                                   | 12,2   |
| Гостиницы и рестораны   | 74085  | 247387                                   | 51,6  | 173302                                  | 48,4   |
| Транспорт и связь   | -146691  | 441035                                   | 55,9  | 587726                                  | 44,1   |
| Операции с недвижимым<br>имуществом, аренда и<br>предоставление<br>услуг  | -46856   | 346455                                   | 52,4  | 393311                                  | 47,6   |
| Здравоохранение и<br>предоставление<br>социальных услуг   | -60842   | 95278                                    | 43,8  | 156120                                  | 56,2   |
| Предоставление прочих<br>коммунальных, социаль-<br>ных и персональных услуг   | -60683   | 45251                                    | 52,8  | 105934                                  | 47,2   |

<sup>1)</sup> Данные приведены без учета результатов деятельности субъектов малого предпринимательства, банков, страховых, прочих финансово-кредитных организаций и бюджетных учреждений

<sup>2)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных.